
学生の皆様 

実践教育（ＰＢＬ）コース学生に対する企業説明会の開催について	
 

	
 

２０１６年	
 ２月	
 １５日	
 

特定非営利活動法人ＣｅＦＩＬ	
 

	
 

	
 ＣｅＦＩＬは、２００９年７月に経団連有志企業１１社により設立された、産学連携

による実践教育の推進を支援するＮＰＯ法人です。	
 

この度、ＣｅＦＩＬでは、下記のとおり、学生主体で開催されるＰＢＬ発表イベント

「ＰＢＬ	
 Ｓｕｍｍｉｔ	
 ２０１６」に合わせ、企業説明会を開催することと致しました。

昨年度までは一部の大学においてご要望に応じ実施してまいりましたが、企業の採用活

動開始時期の変更に伴い、ＣｅＦＩＬとしても開催方法を見直すものです。	
 

今年度が初めての試行となり、行き届かない点もあるかと思いますが、何卒多数のご

参加をお願い致したく、何卒よろしくお願い申し上げます。	
 

	
 

	
 

記	
 

１.	
 開催趣旨	
 

	
 	
 この説明会は大学が係わる就職支援ではなく、ＣｅＦＩＬ並びに有志企業により開催

するものです。	
 

本説明会は、学生の皆様に、ＣｅＦＩＬに関連する企業・業界に関心をもっていただ

き、併せて実践教育受講学生の皆様がその実力を企業にしっかりアピールいただける機

会として開催するものです。参加される皆さんがＣｅＦＩＬ会員企業や実践教育を支援

いただいている企業に関心をもっていただければ幸いです。	
 

	
 

２.	
 実施概要	
 

（１）開催日時	
 

平成２８年３月２３日（水）９時３０分～１２時００分	
 

（２）開催場所	
 

筑波大学東京キャンパス文京校舎	
 多目的講義室１（地下１階）	
 

〒112-0012	
 東京都文京区大塚 3-29-1	
 

（丸ノ内線茗荷谷駅下車「出口１」徒歩５分程度）	
 

（３）参加企業（２０１６年２月１５日現在）	
 

	
 	
 ＣｅＦＩＬ会員を中心に、以下の９社の参加を予定しています。	
 

	
 ＜参加予定企業＞	
 

株式会社ＮＴＴデータ、新日鉄住金ソリューションズ株式会社、	
 

株式会社日立製作所、富士通株式会社、富士通エフ・アイ・ピー株式会社、	
 



学生の皆様 

株式会社富士通総研、日鉄日立システムエンジニアリング株式会社、	
 

株式会社日本総合研究所、日本工営株式会社、以上９社	
 

（４）留意事項	
 

	
 	
 ・対象とする学生の皆様は、２０１７年３月卒業予定（４月入社予定）の学生です（経

団連指針準拠）。勿論、前日まで開催されている PBL 成果発表会イベント「PBL	
 Summit	
 

2016」（CeFIL 共催予定：http://2016.pblsummit.jp/）参加者だけでなく、他の対象

学生の参加も歓迎致します。ＰＢＬ等の実践教育をご経験いただいている学生の皆

様のご参加を想定しておりますが、必須条件ではありません。	
 

	
 	
 ・事前の参加予約等は不要です。当日直接会場にお越しいただきますようお願い致し

ます。参加企業の説明ブースは 9:30 からオープンしておりますので、随時関心のあ

るブースで説明を受けていただくことが可能です。	
 

	
 	
 ・本来なら、まず学生全体に対し企業説明を実施し、その後に個別相談会を実施すべ

きところですが、時間的制約ため個別相談会のみの実施とします。	
 

	
 	
 ・他イベント参加のため東京に集まってきている学生が多く、当日は軽装の学生が多

い旨、あらかじめ企業側に伝えておきますが、上着着用程度の配慮をいただく方が

企業側への印象は良いものになるかと考えます。	
 

	
 

３.問い合わせ先	
 

	
 CeFIL 事務局	
 （contact@cefil.jp）	
 担当：神谷	
 TEL.03-5579-9217	
 

	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 以上	
 


